
3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 • No  22

Of.  035



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 • No  22



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 • No  22

Of.  037



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 • No  22

JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 24 DE JANEIRO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NEIDIMAR GUERRA  NUNES, do Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Posto de São Raimundo Nonato, da Junta Comercial
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 30 de Janeiro de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIENE BARBOSA RIBEIRO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de São Raimundo Nonato, da
Junta Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 30 de
Janeiro de 2018.

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIANNE DE SOUSA , do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E
S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIANA SOUSA RIBEIRO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2018.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

OSVALDO SOARES DE CARVALHO JUNIOR , do Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Janeiro de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIO DOS SANTOS CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Janeiro de 2018.

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 24 DE JANEIRO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DÉBORA GOMES GALVÃO , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 31 de Janeiro de 2018.

GABRIEL  EDUARDO FAVERO, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Apoio às Ações Municipais, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GABRIEL  EDUARDO FAVERO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2018.

ANDRÉ PASSOS DE AQUINO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Apoio às Ações Municipais, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2018.

DECRETOS DE 25 DE JANEIRO DE 2017

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARINALDO ANTONIO LEAL , do Cargo em Comissão, de Gerente
Técnico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA LUCILENE PEREIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Técnico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2018.

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENT O SOCIAL E LAZER
DECRETOS DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E


